
č

č

Ř š

ů ž

ř š

ADOTACE - DOTAČNÍ AGENTURA A.S.

Dotační poradenství

Řešení energetické úspornosti

Modernizace domovů s využitím dotací 

Poradenství v oblasti energií

Komplexní řešení

03/24





UDĚLEJTE SPOLU S NÁMI KROK K ENERGETICKÝM 
ÚSPORÁM A MODERNIZACI VAŠEHO DOMU.

ADOTACE – dotační agentura a.s.
je společenství předních fi rem v oboru obnovitelné energie, zateplovacích systémů 

a dalších úsporných opatření. Renomovaní odborníci z těchto fi rem, 
jsou připraveni Vám pomoci k energetickým úsporám.

NZÚ Light
Dotace na snadno realizovatelná opatření 
pro seniory, invalidní důchodce, příjemce 

příspěvku na bydlení nebo přídavku na dítě, 
kteří chtějí snížit své výdaje za energie.

NZÚ Standard
Dotace pro všechny majitele domů,

kteří chtějí zlepšit své bydlení, 
pořídit čisté zdroje energie 

a ušetřit za vytápění a vodu.

Kotlíková dotace
Domácnosti s nízkými příjmy – zejména 

senioři a lidé pobírající příspěvek na 
bydlení mohou získat až 95 % dotaci na 
výměnu starého kotle na pevná paliva.

Oprav si dům po babičce
Zálohové dotace pro majitele starších 

domů, kteří zvažují komplexní 
rekonstrukci domu s cílem výrazně 

si snížit výdaje za bydlení.

výměna oken

zateplení 
fasády

zateplení střechy

fotovoltaika

výměna dveří



VÝMĚNA OKEN A DVEŘÍ

DOTACE NA VÝMĚNU STÁVAJÍCÍCH OKEN A DVEŘÍ 
ve vytápěných místnostech, a to včetně střešních 
oken a balkonových dveří v rodinných domech.

Kolik získáte?

NZÚ LIGHT - 12 000 Kč na okno / celkem až 150 000 Kč
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Na výměnu dveří získáte 6000 kč navíc.
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Na výměnu dveří získáte 6000 kč navíc      Na výměnu dveří získáte 6000 kč navíc

NZÚ STANDARD – 4900 KČ / m2      
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 4900 KČ / m2 + dotační bonusy     
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

Kdo může o 
dotace žádat?
  

   Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu.
      Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci.
      Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu.
      Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci.      Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci.

      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 4900 KČ / m2 + 
      
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.



ý ě č

ň

- ě č ý
fi č š ý

- š ř

č ý ž č
č ř ůž č ř

Č
č ř ůž č

ě ůž č ř

ů č Č č
č ř ůž č ř

ůž ř ě š

ZATEPLENÍ FASÁDY

DOTACE NA ZATEPLENÍ FASÁDY 
vhodnými tepelně-izolačními materiály.

Kolik získáte?

NZÚ LIGHT – 6 000 Kč na jeden obvodový metr / až 150 000 Kč
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.

NZÚ STANDARD – 1300 KČ / m2      
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 1300 KČ / m2 + dotační bonusy     
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

Jaké vlastnosti musí splňovat zateplení?
  

   Zateplení musí mít správné tepelně izolační vlastnosti a být nainstalováno  
      Jednou z podmínek dotace NZÚ Light je minimální šířka zateplení 200 mm.
      Zateplení musí mít správné tepelně izolační vlastnosti a být nainstalováno  
      Jednou z podmínek dotace NZÚ Light je minimální šířka zateplení 200 mm.      Jednou z podmínek dotace NZÚ Light je minimální šířka zateplení 200 mm.      Jednou z podmínek dotace NZÚ Light je minimální šířka zateplení 200 mm.

      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 1300 KČ / m2 + 
      
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.



OSTATNÍ ZATEPLENÍ

Kolik získáte?

NZÚ LIGHT – 6 000 Kč na jeden obvodový metr / až 150 000 Kč
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.

NZÚ STANDARD – 1300 KČ / m2      
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 1300 KČ / m2 + dotační bonusy     
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

Je důležité mít zateplenou střechu nebo strop?
  

Odpověď zní jednoznačně ano. Právě nezateplenou střechou/stropem uniká nejvíce 
tepla v topné sezóně. Díky realizaci tohoto jednoduchého úsporného opatření ušetříte 
vysoké sumy za vytápění.

      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 1300 KČ / m2 + 
      
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

DOTACE NA KOMPLETNÍ ZATEPLENÍ 
STŘECHY, STROPU A PODLAHY

č ř
č
č

ř

ů ž ř

ěď č ě ě ř
ě ř š ř

ě

č ř ůž č ř

Č
č ř ůž č

ě ůž č ř

ů č Č č
č ř ůž č ř

ůž ř ě š



Ý Ř

ý ř

ř ř

ěž ě š ř ě
č ř ý ů ý ý ě š

ůž

č
č ř ůž č ř

č
č ř ůž č

ě ůž č ř

ů č č
č ř ůž č ř

ůž ř ě š

FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV

DOTACE NA FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY
s instalací nového bojleru.

Kolik získáte?

NZÚ LIGHT – 90 000 Kč na kompletní systém FOV 
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Cenu tohoto systému Vás ze 100 % pokryje dotace.
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.

NZÚ STANDARD – 45 000 Kč na kompletní systém FOV               
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 45 000 Kč na kompletní systém FOV  
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

Jaké dokumenty budete potřebovat k vyřízení dotace NZÚ Light?

  

Jedná se o běžné dokumenty, které většinou máte doma. Patří mezi ně potvrzení 
o vlastnictví účtu (např. výpis nebo smlouva) a důchodový výměr. Se vším ostatním 
Vám poradí a pomůže konzultant Adotace.

      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 45 000 Kč 
      
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

      Cenu tohoto systému Vás ze 100 % pokryje dotace.
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Cenu tohoto systému Vás ze 100 % pokryje dotace.



FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

DOTACE NA FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM S BATERIÍ

Kolik získáte?

NZÚ Standard – 160 000 Kč na kompletní systém FVE     
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Při kombinaci s realizací zateplení můžete získat bonus dalších 40.000 Kč.

Oprav si dům po babičce – 160 000 Kč na kompletní systém FVE             
     Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.
      Při kombinaci s realizací zateplení můžete získat bonus dalších 40.000 Kč.

      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat po realizaci.
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Oprav si dům po babičce – 160 000 Kč 
     Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

Finanční prostředky můžete čerpat předem – zálohou.
      Můžete získat bonusy - např. 50.000 za dítě a další.

      Při kombinaci s realizací zateplení můžete získat bonus dalších 40.000 Kč.      Při kombinaci s realizací zateplení můžete získat bonus dalších 40.000 Kč.

      

ý

č
č ř ůž č

ů
ř ůž š č

ů č č
č ř ůž č ř

ůž ř ě
ř ůž š č



Ě Ý Č

ě
č

ů č č
ě ůž č ř

ů č žň č ř

ž č
č ř ůž č ř č

ůž č ž ř

VYTÁPĚNÍ TEPELNÝM ČERPADLEM

DOTACE NA INSTALACI NOVÉHO 
ZDROJE VYTÁPĚNÍ - TEPELNÉ ČERPADLO

Kolik získáte?

NZÚ Standard a Oprav si dům po babičce – 100 000 Kč
      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou 
      zálohy a získat bonusy.

      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.

Kotlíková dotace – až 180 000 Kč pro seniory              
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – na úhradu zálohy na tepelné čerpadlo.
      Maximálně můžete čerpat 95 % z celkové ceny opatření.

Kotlíková dotace – až 180 000 Kč pro seniory
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – na úhradu zálohy na tepelné čerpadlo.
      Maximálně můžete čerpat 95 % z celkové ceny opatření.
      Finanční prostředky můžete čerpat předem – na úhradu zálohy na tepelné čerpadlo.
      Maximálně můžete čerpat 95 % z celkové ceny opatření.

      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou 
      zálohy a získat bonusy.

      Maximálně můžete čerpat 50 % z celkové ceny opatření.
      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou 

Kolik budete doplácet za tepelné čerpadlo při využití kotlíkové 
dotace pro seniory?              
      Za realizaci u našich prověřených partnerů se vysokých doplatků nemusíte bát.
      Doplatky se pohybují podle výkonu tepelného čerpadla od 40 do 80 tisíc korun.
      Zároveň dostanete kvalitní tepelné čerpadlo značky LG s nejnovější technologií.

      Za realizaci u našich prověřených partnerů se vysokých doplatků nemusíte bát.
      Doplatky se pohybují podle výkonu tepelného čerpadla od 40 do 80 tisíc korun.      Doplatky se pohybují podle výkonu tepelného čerpadla od 40 do 80 tisíc korun.
      Zároveň dostanete kvalitní tepelné čerpadlo značky LG s nejnovější technologií.      Zároveň dostanete kvalitní tepelné čerpadlo značky LG s nejnovější technologií.



VYTÁPĚNÍ KOTLEM 
NA TUHÁ PALIVA

DOTACE NA INSTALACI NOVÉHO ZDROJE 
VYTÁPĚNÍ – KOTEL NA TUHÁ PALIVA

Kolik získáte?

NZÚ Standard a Oprav si dům po babičce – 80 000 Kč na nový kotel      
      Maximálně můžete čerpat 50% z celkové ceny opatření.
      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou
      zálohy a získat bonusy.

Kotlíková dotace – až 130 000 Kč pro seniory na nový kotel  
     Finanční prostředky můžete částečně čerpat předem – na úhradu zálohy 
     na nový kotel.
     Můžete čerpat až 95 % z celkové ceny opatření.

NZÚ Standard a Oprav si dům po babičce – 80 000 Kč 
      Maximálně můžete čerpat 50% z celkové ceny opatření.
      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou
      zálohy a získat bonusy.

      Maximálně můžete čerpat 50% z celkové ceny opatření.
      Dotace oprav si dům po babičce umožňuje čerpat dotaci předem formou

Kotlíková dotace – až 130 000 Kč pro seniory 
     Finanční prostředky můžete částečně čerpat předem – na úhradu zálohy 
     na nový kotel.     na nový kotel.
     Můžete čerpat až 95 % z celkové ceny opatření.

Ě

ě

ů č č ý
ě ůž č ř

ů č žň č ř

ž č ý
č ř ůž č č ě č ř ý

ůž č ž ř

ž ý ě ů ů ů
ů ě ž ž Ž

ň ý ů ě

PODMÍNKY KOTLÍKOVÉ DOTACE PRO SENIORY
  
Domácnosti složené výhradně ze seniorů pobýrající starobní nebo invalidní
důchod 3. stupně mohou žádat o dotaci, která pokryje až 95% nákladů na
pořízení a instalaci nového kotle na tuhá paliva. Zároveň musí být žadatel
vlastníkem nebo spolu vlastníkem dané nemovitosti.



CELOREPUBLIKOVÝ PROJEKT 
DOTACE PRO OBČANY

,,Jsme agentura zajišťující komplexní poradenství lidskou cestou 
a formou silných subdodavatelských společností pomáháme s realizací 
úsporných opatření. Nejsme realizační fi rma propagující své produkty“

Co je naším posláním v projektu Dotace pro občany:

     Pomoci občanům zkrotit drahé energie
     Informovat občany o aktuálně platných dotačních titulech
     Vybrat vhodné úsporné opatření
     Pomoc se zajištěním podkladů potřebných k podání dotace 
     Úspěšně zajistit schválení dotace v maximální výši
     Zajistit silné a spolehlivé společnosti pro realizaci úsporného opatření

     Pomoci občanům zkrotit drahé energie
     Informovat občany o aktuálně platných dotačních titulech
     Vybrat vhodné úsporné opatření
     Pomoc se zajištěním podkladů potřebných k podání dotace 
     Úspěšně zajistit schválení dotace v maximální výši
     Zajistit silné a spolehlivé společnosti pro realizaci úsporného opatření

,,Je nám ctí touto formou pomáhat lidem.“

www.dotaceproobcany.cz



SPOLUPRACUJÍCÍ OBCE A MĚSTA

A 171 dalších...



Š Ř

Č

          

A další lokální partnerské společnosti…

NAŠI PARTNEŘI 
— REALIZACE � 

Podporujeme i místní realizační fi rmy

Š Ř

PARTNERSKÉ REALIZAČNÍ FIRMY V PROJEKTUERSKÉ REALIZAERSKÉ REALIZAČČNÍ NÍ 

š č



NAŠE REALIZACE



PORADENSTVÍ V OBLASTI ENERGIÍ

Službu pro Vás poskytujeme se 100% zárukou kvality 
u největších ověřených partnerů v oblasti dodávek energií. Jsou jimi: 

ČEZ, E.ON, INNOGY, MND, EPET.
Zajistíme okamžitý přechod na nové nižší ceny. Stačí nám znát stávající cenu, 

spotřebu a případnou sankci za porušení nevýhodné smlouvy. Na tomto základě 
zpracujeme kompletní analýzu, která nám úspory a sankce vyčíslí

ANALÝZA DISTRIBUCE ELEKTŘINY
     Služba je zdarma a může odhalit skryté úspory v platbách za energie
     Ceny distribuce poplatků neustále rostou 
     Distribuční složka tvoří více než 50 % z celkových cen elektřiny
     Změnou sazby či jističe umíme ušetřit nemalé fi nanční prostředky
     Při obdržení podkladů zpracujeme analýzu zaměřenou na úsporu
     Výstupem je doporučení změny sazby či snížení hlavního jističe
     Optimalizace roční rezervované kapacity u vysokého napětí 

     Služba je zdarma a může odhalit skryté úspory v platbách za energie
     Ceny distribuce poplatků neustále rostou 
     Distribuční složka tvoří více než 50 % z celkových cen elektřiny
     Změnou sazby či jističe umíme ušetřit nemalé fi nanční prostředky
     Při obdržení podkladů zpracujeme analýzu zaměřenou na úsporu
     Výstupem je doporučení změny sazby či snížení hlavního jističe
     Optimalizace roční rezervované kapacity u vysokého napětí 

NOVÁ NAVAZUJÍCÍ SMLOUVA
     Smlouvu na dodávky sepisujeme přímo s dodavatelem
     V procesu jednání fi gurujeme jako prostředník zastupující klienta
     Zajistíme výhodné podmínky dodávek elektřiny s fi xní nebo nefi xní cenou
     přechod z SPOT cen na fi xní ceny v optimálním čase
     Výhodnou délku fi xace (1,2 nebo 3 roky) vzhledem k akutálním cenám

     Smlouvu na dodávky sepisujeme přímo s dodavatelem
     V procesu jednání fi gurujeme jako prostředník zastupující klienta
     Zajistíme výhodné podmínky dodávek elektřiny s fi xní nebo nefi xní cenou
     přechod z SPOT cen na fi xní ceny v optimálním čase
     Výhodnou délku fi xace (1,2 nebo 3 roky) vzhledem k akutálním cenám

SLEDUJEME PRO VÁS CENY NA TRHU KOMODIT
Graf vývoje cen elektřiny a plynu



Tel: 776 181 018
E-mail: info@adotace.cz


